
 

MAPA ROZMÍSTĚNÍ SBĚRNÝCH DVORŮ 
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY:

SBĚRNÉ DVORY HL. M. PRAHY,
kde je možné odevzdat využitelné složky odpadu:

1. PRAHA 4 - Zakrytá, Praha 4 - Spořilov  272 701 852
2. PRAHA 5 - Puchmajerova, Praha 5 - Jinonice  737 240 853
3. PRAHA 6 - Proboštská 1, Praha 6 - Dejvice  284 098 475
4. PRAHA 8 - Voctářova, Praha 8  266 007 299
5. PRAHA 9 - Pod Šancemi 444/1, Praha 9  284 098 581
6. PRAHA 10 - Dřevčická  44, Praha 10  274 780 571
7. PRAHA 12 - Generála Šišky, Praha 4 - Modřany  244 400 164
8. PRAHA 16 - V sudech 1488/2, Praha 5 - Radotín  257 911 758
9. PRAHA 20 - Chvalkovická 3, Praha 9 - H. Počernice
   281 924 959 
Provozní doba všech sběrných dvorů:

Po - Pá 830 - 1800 hod. (zimní období 830 - 1700 hod.)
So 830 - 1500 hod.

www.praha-mesto.cz/odpady

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA DĚKUJE OBČANŮM,  
ŽE SPRÁVNĚ TŘÍDÍ ODPAD

Hlavní město Praha spolupracuje se systémem 

www.jaktridit.cz 

Obaly z papíru jsou obvykle označeny:



PA
P
ÍR

DO NÁDOB PATŘÍ:
• noviny 
• časopisy 
• sešity 
• kancelářský papír 
• reklamní letáky 
• knihy - bez potažených hřbetů  
• brožury 
• papírové krabice - rozložené 
• vlnitá lepenka 
• papírové obaly (čisté) 
• papírové sáčky (čisté)

DO NÁDOB NEPATŘÍ:
• mastný a jinak znečištěný papír, papírové 

kapesníky a ručníky, papírové pleny,  
uhlový (propisovací papír), voskový papír,  
pauzovací papír

 (patří do sběrných nádob na směsný odpad)

• dehtový papír
 (patří do sběrných nádob na směsný odpad nebo 

do kontejnerů na velkoobjemový odpad)

• vícevrstvé obaly (nápojové kartony)
 (patří do sběrných nádob  na nápojové kartony)

Na území hl. m. Prahy je rozmístěno cca 3.000 
stanovišť pro tříděný sběr odpadu tzv. sběrných 
hnízd, tvořených barevnými nádobami na papír, sklo, 
plasty, případně na nápojové kartony. Dalších 1.000 
sběrných hnízd je umístěno na území Pražské  
památkové rezervace přímo v bytových domech. 

Pro sběr papíru mají občané k dispozici celkový 
týdenní objem cca 7,8 mil. litrů, tzn. cca 6,7 litru 
(0,5 kg) na osobu a týden1). Celkem bylo od zahájení 
sběru tříděného odpadu (v průběhu 7 let) vysbíráno 
a následně zpracováno cca 89,9 tis. tun papíru.
V roce 2004 bylo vytříděno cca 18 tis. tun a dalších 
cca 1,4 tis. tun papíru bylo ze sběru ze škol,  
tzn. celkem cca 16,6 kg na osobu a rok1). 
1)podle počtu trvale žijících obyvatel v hl. m. Praze k 30.9.2004 (ČSÚ)

A jaké je následné využití papíru?
Papír je svážen na dotřiďovací linku v areálu 
Pražských služeb a.s. v Praze 9. Na ní dochází 
k vytřídění příměsí a nečistot (cca 9 %) a k roztřídění 
na lepenku, časopisy a smíšený papír. Nakonec je 
papír lisován do balíků (jeden váží až 800 kg) 
a prostřednictvím odběratelů (např. Leo Czech s.r.o., 
Euro Waste a.s., Emba s.r.o., Remat s.r.o., Wit 
a Melosh) je na základě smluvních vztahů předáván 
tuzemským i zahraničním papírnám k dalšímu využití. 
Noviny mohou obsahovat až 70 % recyklovaného 
papíru, školní sešity dokonce 100 %.

DALŠÍ INFORMACE o nakládání s komunálními 
odpady v Praze naleznete na internetových 
stránkách www.praha-mesto.cz/odpady
(zde naleznete i mapu rozmístění sběrných míst 
tříděného sběru odpadů)

Máte další dotazy? Znáte místa, kde jsou  
kontejnery na tříděný odpad přeplněné?
Zavolejte na telefon 236 004 229.

správné odpovědi: 1b, 2c

Kviz
1. Kolik se ušetří vody a stromů díky výrobě  

1 tuny recyklovaného papíru?
 a/ 10 litrů vody a 1 strom
 b/ 240 000 litrů vody a 12 stromů
 c/ 1 500 litrů vody a 5 stromů 

2. Kolikrát je možné recyklovat papír?
 a/ 50x
 b/ 20x
 c/ 6x 

20000

15000

10000

5000

0

MNOŽSTVÍ VYTŘÍDĚNÉHO PAPÍRU V PRAZE
(v tunách)

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005


